
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 006/2020......................................2

AVISO DE ADITIVO 
CARTA CONVITE Nº 019/2019......................................2

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS................3

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-feira, 07 de Maio de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 054

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 07 de Maio de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 054

LICITAÇÕES
HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 006/2020

PROCESSO Nº 020/2020.
CARTA CONVITE Nº 006/2020.
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPE-
CIALIZADOS NA ÁREA MÉDICA DE CLÍNICA GERAL PARA 
A UBS DESTA MUNICIPALIDADE.  

E D I T A L

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, PREFEITA 
MUNICIPAL DE MACEDÔNIA, ESTADO DE SÃO PAULO, 
NA FORMA DA LEI E USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, ETC...

FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem, que se processou por esta Prefeitura 
Municipal, o Convite nº 006/2020 (Processo nº 020/2020) 
para Serviços Técnicos Profissionais Especializados na 
Área Médica de Clinica Geral para a UBS desta Municipa-
lidade, tudo conforme estabelecido no objeto previsto no 
Convite mencionado, assim como proposta feita e aceita 
como vencedora. Após a normal tramitação do processo, 
a dd. Autoridade Superiora, ante o Relatório da Comissão 
Permanente de Licitações, deu como válido o processado, 
correta a classificação feita e, como continua a necessidade, 
houve por bem homologar o processo e promover a adjudi-
cação de seu objeto à empresa vencedora PEDRO GOMES 
BARBOSA JUNIOR - ME, CNPJ (MF) 27.487.618/0001-84, 
com sede em Fernandópolis - SP, Rua Cerqueira Cesar, nº 
533, Sala 1, Jardim América, com sua regular convocação 
para assinatura do contrato. E, para que ninguém alegue 
ignorância, fez a presente publicação no Diário Oficial 
Eletrônico Municipal (DOEM) da Prefeitura Municipal, nos 
termos do permissivo da Lei Orgânica Municipal. NADA 
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Macedônia, Estado 
de São Paulo, Prefeitura Municipal, aos 06 de Maio do ano 
2020. Eu, (Eduardo Bazan Pardim) Responsável pelo Setor 
de Licitações, digitei o presente e subscrevi, indo assinado 
pela Exma. Sra. Prefeita Municipal. 

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA 

 Prefeita Municipal

LICITAÇÕES
AVISO DE ADITIVO 

CARTA CONVITE Nº 019/2019

AVISO DE ADITIVO

CARTA CONVITE Nº 010/2019 (Processo nº 027/2019). 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRI-
BUIÇÃO NA SAÚDE DO MUNICIPIO, COM ENTREGADAS 
PARCELADAS, CONFORME ANEXO I. 1. Autorização: Por 
r. despacho de fls., data de 29 de Abril de 2020, foi autoriza-
do aditivo de acréscimo de R$ 7.313,53 (sete mil trezentos 
e treze reais e cinquenta e três centavos), para Aquisição 
de Medicamentos para distribuição na saúde do Município, 
nas mesmas condições de aquisição e preço praticado pelo 
fornecedor ELDER NILO PRINCI – ME, de Macedônia – SP. 
2. Termo Aditivo em 05 de Maio de 2020 foi lavrado aditivo 
de acréscimo no valor de R$ 7.313,53 (sete mil trezentos e 
treze reais e cinquenta e três centavos), referente a Aquisição 
de Medicamentos para distribuição na saúde do Município. 
NADA MAIS. Macedônia, 06 de Maio de 2020. Lucilene Ca-
breira Garcia Marsola, Prefeita Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 07 de Maio de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 054

Page 1 of 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449

45115912000147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária

Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

22/04/2020

1718.01.2.1.0COTA-PARTE FUNDO PARTIC. DOS MUNIC.-COTA MENSAL-PRINCIPAL 72.165,43
72.165,43TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

24/04/2020

1718.02.2.1.0COTA-PARTE DA COMPENS. FINANC. RECURSOS MINERAIS-CFEM-PRIN 10.528,11
10.528,11TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

27/04/2020

1718.02.2.1.0COTA-PARTE DA COMPENS. FINANC. RECURSOS MINERAIS-CFEM-PRIN 230,43
230,43TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

28/04/2020

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 1718.05.3.1.0TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO PNAE- PRINCIPAL 8.080,40
8.080,40TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

29/04/2020

FUNDO NACIONAL DE DESENV. DA EDUCAÇÃO 1718.05.4.1.0TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO PNATE - PRINCIPAL 2.208,25
2.208,25TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

30/04/2020

1718.01.2.1.0COTA-PARTE FUNDO PARTIC. DOS MUNIC.-COTA MENSAL-PRINCIPAL 253.893,98
253.893,98TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

04/05/2020

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 1718.05.3.1.0TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO PNAE- PRINCIPAL 74,20
1718.02.1.1.0COTA-PARTE DA COMPENS.FINANC.RECURSOS HÍDRICOS-PRINCIPAL 9.175,13

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1TRANSF. EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - CUSTEIO - PAB 330.000,00
339.249,33TOTAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 07 de Maio de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 054

Page 2 of 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449

45115912000147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária

Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

05/05/2020

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 1.400,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IF APS - PER CAPITAL DE TRANSIÇÃO 1.833,59
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1PROGRAMA INFORMATIZAÇÃO UBS 2.000,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1IF APS - DESEMPENHO 4.842,52
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.0ACS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 8.400,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IF APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 18.794,42

37.270,53TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA , SP , 06 de maio de 2020

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

723.626,46TOTAL GERAL DOS RECURSOS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2020-05-07T13:10:12-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




